
Provozní řád MŠ v Klínci

Údaje o zařízení Mateřská škola v Klínci
Sídlo Klínec 132, okr. Praha západ, 252 10,

 www.msklinec.webnode.cz
Telefon 773178226

IČO:
ID datové schránky

Číslo účtu:  
Email:

75031141
                                            nbgmnh6
                                         531544349/0800 
                          martina.kumstatova@centrum.cz

Odpovědná osoba Martina Kumštátová DiS
Pedagog

Asistent pedagoga
Úklid- výdej jídla

údržba MŠ + zahrada

Radka Vašíčková, 
Mgr. Sabina Poláčková

                                      Hana Vašíčková
                                      Tomáš Petržila

Zřizovatel Obecní úřad Klínec, Klínec 138, 252 10, 
Tel: 776700346
IČO: 00640719

ID: fyvank5
Email: urad@obecklinec.eu

www.obecklinec.cz

Popis zařízení (Vyhláška č.14/2005 Sb. O předškolním vzdělávání)

Typ Jednotřídní mateřská škola, celodenní provoz

Kapacita 28 dětí

Provozní doba 7.00 – 16.30

Podmínky pro provoz (Vyhláška č.410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu)

Využívání zařízení Celodenní provoz

Režimové požadavky Délka aktivit, zařízení

Nástup dětí 7.00 – 8.00

Hra + nabízené činnosti

 řízená činnost –
viz. RVP PV,   viz,ŠVP

viz.TVP   viz,Týdenní plán  

předškolní vzdělávání -

7.00 – 8.30
15.00 – 16.30

Denně – logopedická chvilka, dechová a oromotorická
cvičení.

Denně -  ranní rozcvička.
pohybové hry, relaxační hry, rehabilitační cvičení,

celkem denně cca 1 hodina – dle programu týdenního
plánu, zároveň reagujeme na danou situaci

kooperativní učení
1x týdně – samostatná vzdělávací řízená činnost pro

předškolní děti
1x týdně – samostatná řízená vzdělávací činnost

 pro děti 3 – 4 roky

mailto:urad@obecklinec.eu


Pohybové aktivity Denně -  ranní rozcvička.
pohybové hry, relaxační hry, rehabilitační cvičení,

 nabízen plavecký kurz – 10 lekcí - 45 minut lekce
 bazén Radotín – firma Betynka

Lyžařský kurz – 1 týden 
 2 hodiny denně

firma Hravé lyžování

Pobyt venku 10.00 – 12.00
dle počasí – 15.00- 16.00

Odpočinek 13.00 – 14.15
Klid na lůžku

Předškolní děti – odpočinek na relaxačních polštářích
klidné hry u stolečku, malování, volné rukodělné činnosti

Děti mladší – klid na lůžku

Stravování Obědy – jídelna Líšnice
Vedoucí školní jídelny – p. M. Semerádová
 email:                       jidelna@zslisnice.cz 
 webové stránky             www.zslisnice.cz 

  Tel:                              776576468 
Cena oběda – dítě do 6 let      24,- Kč
                        Dítě nad 6 let   26,- Kč

Jídelníček – e-jídelniček.cz  
Platba – viz. Jídelna Líšnice

Svačiny – výdejna MŠ v Klínci
Odpovědná osoba – H. Vašíčková

Od 1.9.2021 
 Cena dopolední svačiny          11,-Kč
          odpolední svačiny          10,- Kč

platba na účet MŠ do 20 dne v měsíci – zpětně
č.účtu -  531544349/0800

 

Pitný režim Celodenně k dispozici –ovocné, bylinkové čaje, voda,
svačina -  čaj, voda, mléko, mošt

Způsob zajištění
vhodného mikroklimatu

(Vyhláška č.410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu)

pravidelné krátké větrání, větrání okny, vzduchotechnika,
rekuperace-pravidelná výměna filtru

Hygienické zařízení Hygienické zařízení školy je v souladu s přílohou č.1, bodu
5 vyhlášky č.410/2005 Sb.

 a to tak, že: odpovídá počtu 28 dětí ve třídě
5x WC- 1x pisoár

6x umyvadlo
Sprchový kout

Odpad Bio odpad – odvoz 2x týdně – určená osoba, směsný
odpad 1x týdně – nasmlouvaná firma,

http://www.zslisnice.cz/
mailto:jidelna@zslisnice.cz


Způsob a intenzita větrání Celodenně – 4 x za hodinu pravidelné větrání okny, 
dle potřeby okny - šatna, wc - koupelna , ostatní prostory

 pravidelně před příchodem dětí do MŠ  , třída – pravidelně
před příchodem dětí do MŠ, šatna, koupelna, WC

celodenně   vzduchotechnika -  rekuperace

Osvětlení Zářivky sjednocení barvy světla

Zásobování pitnou vodou (Vyhláška č.410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu dětí a

mladistvých)
veřejný vodovod – pravidelný rozbor vody – 2x ročně –

zajišťuje obec Klínec

Zdroj Veřejný vodovod

Kapacitní hlediska

Způsob zajištění výměny a
skladování prádla

(Vyhláška č.410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízení a provozovnu pro výchovu)

Výměna prádla 1x za dva týdny, dle potřeby častěji,

Praní prádla 1x týdně vlastní pračka, dle potřeby

Manipulace s prádlem,
skladování prádla

Prádlo skladováno v odděleném prostoru v uzavřeném
koši, znečištěné prádlo – rodiče,

praní – vlastní pračka, dezinfekční gel Sanytol, Savo

Požadavky na hygienicko-
protiepidemický režim

(Vyhláška č.410/2005 Sb. O hygienických požadavcích na
prostory a provoz zařízení a provozoven pro výchovu a

vzdělávání děti a mladistvých)

Způsob a četnost úklidu a
čištění

Šatna – pravidelný úklid 2x denně dále dle potřeby
Koupelna, WC – pravidelně 2x denně – dále dle potřeby

Výměna ručníku 1x týdně ( dle potřeby)
Třída – 1 x denně setření prachu, luxování, stírání podlahy,

1x týdně otěr a dezinfekce hraček
                         2x ročně –sanitární den
Jídelna – pravidelné stírání stolů a podlahy (dezinfekce)
1 x denně setření podlahy dezinfekčním prostředkem

Kuchyně – 2x denně setření podlahy
Pravidelná dezinfekce všech ploch

Pravidelná údržba myčky
Mytí nádobí – hrnky průběžně

1 x denně – myčka teplota min. 60 stupňů
Sanitární den – 2x ročně 

1 x denně zametení před budovou školy

Způsob a četnost desinfekce
a deratizace

Desinfekce – pravidelný úklid, několikrát denně - zvýšená
intenzita – prostor – šatna, wc, koupelna- otírání dezinfekcí

– kliky, 
deratizace – 2x ročně – firma ASANA

Manipulace se vzniklými
odpady a jejich likvidace

Denně – bio odpad – uzavřená nádoba , směsný odpad
popelnice, denně vynášení odpadu



Věcné podmínky

Hračky a didaktické
pomůcky

Děti jsou poučeny o způsobu zacházení s hračkami a
didaktickými pomůckami.

Pravidelná týdenní kontrola hraček – likvidace poškozených

Školní zahrada Viz. Provozní řád – hřiště 
Pravidelná denní kontrola čistoty zahrady

Údržba zahrady - pravidelné sekání trávy, řez keřů, zástřih
živého plotu

Prostor pro ukládání
individuálních hygienických

potřeb dětí

roušky – kapsář šatna
jednorázové kapesníky – třída, šatna

Další požadavky

Výchova ke zdravému
životnímu stylu

Kladen důraz na zdravý životní styl, vyvážená strava,
celodenní pitný režim, program – zdravý životní styl,

prevence – úrazy, patologické jevy

Školní řád mateřské školy (Příloha provozního řádu)

Evidence a registrace úrazů §29 odst.3 zákona č.561/2004 Sb.školský zákon
Vyhláška č.64/2005 Sb. O evidenci úrazů dětí, žáků a

studentů

Lékárnička první pomoci Šatna – MŠ, kontrola – paní H. Vašíčková, pravidelná
obměna

Seznam telefonních čísel Hasiči - 150
RZS -     155

Policie ČR - 158
Městská policie -156

Podmínky pro poskytnutí
lékařského ošetření při

úrazech a náhlých
onemocněních

(37 014/2005 – 25 Metodický pokyn k zajištění bezpečnosti
a ochrany zdraví dětí, žáků a studentů ve školách,

školských zařízeních)
první pomoc poskytuje  přítomný pedagog, 

zajištění RZS- paní Vašíčková Hana
školení první pomoci 1x za 3 roky- všechen personál

Jiné

Pokyny pro případ nouze Havárie, požár a jiné
Kontrola únikového prostoru, označení únikového prostoru 

Spolupráce s hasiči – Klinec
Evakuační cvičení 

Program děti – bezpečnost – IZS
Kontrola BOZP ing. K. Bína 
Požární ochrana Pour servis

Kontrola hasicích přístrojů – 1x ročně


